Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2014                                                                                                                               № 45
с.Ново-Кусково
Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на
возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенным
звания «Почетный гражданин Новокусковского сельского поселения»
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2013 № 72 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2014 год»», «Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Новокусковского сельского поселения»», утвержденным решением Совета Новокусковского сельского поселения от 22.11.2006 № 82, с целью возмещения юридическим лицам расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Новокусковского сельского поселения», согласно приложению.
2 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014, и действует до 31.12.2014.
4. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Тясто Т.Г.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                                 А.В.Карпенко
Приложение к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 20.02.2014 №  45
ПОРЯДОК
предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов,
связанных  с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания
«Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения»

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Новокусковского сельского поселения» (далее – Порядок) определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения» (далее - субсидии).

1.2.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведённых в установленном порядке до Администрации Новокусковского сельского поселения на соответствующие цели.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий.

2.1. Целью предоставления субсидий является возмещение расходов юридическим лицам, оказывающим услуги гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения» (далее – почётные граждане).
2.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам, оказывающим услуги гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения».

Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) (далее – получатели субсидий) при условии предоставления юридическими лицами, претендующими на их получение, расчета затрат, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенных звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения».

2.3. Администрация Новокусковского сельского поселения от имени муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» заключает с получателями субсидий договоры на предоставление субсидий.

2.4. За счёт средств субсидии получателям субсидии подлежат возмещению расходы в размере 100% оплаты следующих видов коммунальных услуг, приходящихся на долю гражданина, имеющего почётное звание: холодное водоснабжение, водоотведение, отопление.
2.5. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии получатели субсидии ежемесячно, не позднее 15 числа, следующего за отчётным месяцем, предоставляет в администрацию Новокусковского  сельского поселения следующие документы:

1) расчёт субсидии на возмещение расходов, связанных  с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения» (Приложение 1),

2) отчёт о предоставлении субсидии на возмещение расходов, связанных  с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения» (Приложение 2).

2.6. Основания отказа в предоставлении субсидии:

1) предоставленные документы не соответствуют перечню документов, определенному пунктом 2.5 настоящего Порядка;

2) предоставленные в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка документы имеют подчистки или приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления, документов, исполненных карандашом, а также документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание;

3) наличие в представленных документах недостоверной или искаженной информации.

2.7. Отказ в предоставлении субсидии  обжалуется в судебном порядке.

2.8. Предоставление в администрацию Новокусковского сельского поселения указанных в пункте 2.5. настоящего Порядка документов является основанием для принятия решения Главой Новокусковского сельского поселения о перечислении субсидии на расчетный счет получателя субсидии.

2.9. Срок рассмотрения документов для принятия решения о перечислении субсидии или об отказе в перечислении субсидии составляет два рабочих дня с момента принятия администрацией Новокусковского сельского поселения от получателя субсидии документов в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка.

Письменное уведомление о принятом решении направляется администрацией Новокусковского сельского поселения получателю субсидии в течение двух рабочих дней с момента принятия решения.
2.10. После принятия Главой сельского поселения решения о перечислении субсидии ведущим специалистом администрации Новокусковского сельского поселения осуществляется перечисление субсидии на счет получателя субсидии в течение трех рабочих дней.

2.11. Главный распорядитель бюджетных средств вправе проводить проверки получателей субсидий на предмет правильности и обоснованности размера заявленных ими убытков (далее – проверка).

2.12. Проверка проводится ведущим специалистом по экономике и финансам Администрации Новокусковского сельского поселения путем проверки расчетных документов по затратам на предоставление услуги.

2.13. О результатах проверки ведущий специалист администрации сельского поселения сообщает главе Новокусковского сельского поселения.

2.14. В случае выявления превышения заявленных убытков над расчетными затратами глава Новокусковского сельского поселения принимает решение о возврате части предоставленной субсидии в размере разницы между заявленными убытками и расчетными затратами.

2.15. При принятии решения о возврате части субсидии организация, являющаяся получателем субсидии, обязана возвратить указанную часть субсидии в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления администрации Новокусковского сельского поселения о возврате части субсидии.

2.16. Возврат части субсидии осуществляется на лицевой счет администрации Новокусковского сельского поселения.

2.17. Решение о возврате части субсидии обжалуется в судебном порядке.

3. Контроль за соблюдением условий.

3.1. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенных звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения», осуществляет Администрация Новокусковского сельского поселения в лице ведущего специалиста по экономике и финансам.

Приложение 1

Расчёт

субсидии на возмещение расходов, связанных  с оказанием услуг гражданам,

удостоенных звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения»

по  Новокусковскому сельскому поселению
                                                                                        (организация)

за ________ месяц 20___ года

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Задолженность на начало месяца
	Сумма субсидии
	Получено из бюджета
	Задолженность на конец месяца

	Дт
	Кт

	Дт
	Кт

Исполнитель                                                                                       Заказчик

Наименование организации                                                       Администрация Новокусковского
                                                                                                       сельского поселения

Руководитель                                                                                Глава Новокусковского
                                                                                                       сельского поселения

ФИО                                                                                              _______________
Приложение 2
Отчёт

о предоставлении субсидии а возмещение расходов, связанных  с оказанием услуг гражданам,

удостоенных звания «Почётный гражданин Новокусковского сельского поселения»

по  Новокусковскому сельскому поселению
                                                                                          (организация)

за ________ месяц 20___ года

	Месяц
	ФИО
	Адрес
	Начислено жилищно-коммунальных услуг
	Всего начислено

	Наименование

ЖКУ
	Количество единиц
	Цена за единицу услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель

Главный бухгалтер